О внесении изменения в постановление Правления Агентства Республики Казахстан по
регулированию и развитию финансового рынка от 21 сентября 2020 года № 89 "Об
утверждении требований к компетенциям руководителей и работников подразделений
информационной безопасности, включая требования по повышению квалификации лиц
, ответственных за обеспечение информационной безопасности"

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка от 20 марта 2025 года № 11. Зарегистрировано в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 апреля 2025 года № 35909
      Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию
финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Агентства Республики Казахстан по постановление
регулированию и развитию финансового рынка от 21 сентября 2020 года № 89 "Об
утверждении требований к компетенциям руководителей и работников подразделений
информационной безопасности, включая требования по повышению квалификации лиц
, ответственных за обеспечение информационной безопасности" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21251)
следующее изменение:
      в  к компетенциям руководителей и работников подразделений Требованиях
информационной безопасности, включая требования по повышению квалификации лиц
, ответственных за обеспечение информационной безопасности, утвержденных
указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Состав домена "базовый" - терминология и требования системы управления
информационной безопасностью в соответствии с национальным стандартом
Республики Казахстан СТ ISO/IEC 27001-2022 "Информационная безопасность,
кибербезопасность и защита конфиденциальности. Системы менеджмента
информационной безопасности. Требования" или международным стандартом ISO/IEC
27001:2022 "Information security, cybersecurity and privacy protection – Information
security management systems - Requirements" (Информэйшн секьюрити,
сайберсекьюрити энд прайвэси протекшн. Информэйшн секьюрити мэнэджмент
системс - Реквайрментс) (Информационная безопасность, кибербезопасность и защита
частной жизни - Системы менеджмента информационной безопасности - Требования)."
.

      2. Департаменту информационной и кибербезопасности Агентства Республики
Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка
после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент сведений об исполнении
мероприятия, предусмотренного подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Агентства
Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка

М. Абылкасымова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан